島原市報道資料

                               令和５年６月２７日

報道関係者 各位

第 46回九州大学サッカートーナメント大会の開催について

 総理大臣杯全日本大学サッカートーナメント大会の予選を兼ねている標記大会のうち、

下記のとおり１・２回戦、及び３位決定戦・決勝が島原会場で行われますのでお知らせし

ます。

記

１ 島原会場での大会概要

 （１）１・２回戦

    ① 大会期間  … ７月８日（土）～７月９日（日）

       ※ １・２回戦は島原会場のほか、宮崎会場・鹿児島会場でも開催

    ② 参加チーム … ８チーム

       ※ 全 20チームのうち８チームが島原会場で１・２回戦を行います

    ③ 大 会 会 場 … 市営平成町多目的広場

 （２）３位決定戦・決勝

    ① 大 会 期 間 … ７月 23日（日）

    ② 参加チーム … ４チーム

    ③ 大 会 会 場 … 市営陸上競技場

 （３）その他

    大会の全日程は、別紙トーナメント表を参照してください

２ 大会の特徴

第46回九州大学サッカートーナメント大会は総理大臣杯全日本大学サッカートーナメ

ント大会の予選を兼ねており、上位３チームに総理大臣杯への出場権が与えられます。

  島原会場の１・２回戦には、地元長崎県の長崎総合科学大学や、島原合宿の実績が

ある九州国際大学も出場します。

担当：島原市しまばら観光課 観光・ジオパーク班 北岡

電話：0957-62-8019

E-mail：kanko@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん

第46回　九州大学サッカートーナメント　本戦

決勝

３決

準決勝

3回戦

2回戦

1回戦

九

州

産

業

大

学

東

海

大

学

熊

本

長

崎

国

際

大

学

宮

崎

産

業

経

営

大

学

九

州

共

立

大

学

長

崎

総

合

科

学

大

学

鹿

児

島

国

際

大

学

福岡FFC 　D

10:30

福岡FFC 　C

13:30

福岡FFC 　D

13:30

福岡FFC　D

13:30

福

岡

大

学

日

本

経

済

大

学

久

留

米

大

学

鎮

西

学

院

大

学

西

南

学

院

大

学

平成多B

13:30

平成多A

11:00

平成多B

11:00

⑩ ⑪ ⑫

宮産大G

13:00

宮産大G

10:00

平成多A

13:30

平成多A

11:00

宮産大G

13:00

平成多A

13:30

③ ④ ⑤

九

州

国

際

大

学

名

桜

大

学

沖

縄

大

学

沖

縄

国

際

大

学

日

本

文

理

大

学

熊

本

学

園

大

学

7月23日

（日）

7月16日

（日）

7月15日

（土）

7月9日

（日）

⑬

7月8日

（土）

① ②
桷志田A

11:00

桷志田B

11:00

⑰

⑨

福岡FFC 　C

10:30

桷志田B

11:00

福岡FFC　D

10:30

⑳

⑭ ⑮ ⑯

⑱

島原陸

10:00

島原陸

13:00

⑦

⑲

⑧

佐

賀

大

学

鹿

屋

体

育

大

学

⑥

会場一覧 ・1回戦、2回戦 平成多A：平成町多目的G Aコート（長崎） 平成多B：平成町多目的G Bコート（長崎） 桷志田A：吹上海浜桷志田人工芝A（鹿児島）

桷志田B：吹上海浜桷志田人工芝B（鹿児島） 宮産大G：宮崎産業経営大学人工芝サッカー場（宮崎）

・準々決勝、準決勝 福岡FFC C：福岡フットボールセンターCコート（福岡） 福岡FFC D：福岡フットボールセンターDコート（福岡）

・３位決定戦、決勝 島原陸：島原市営陸上競技場（長崎）